
 
PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 2

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 3

A už tu máme listopad a s ním i čtvrtletí. Právě teď se musíme 
pořádně učit, aby ty známky na lístečcích nějak vypadaly. I přes všechno to 
„ šprtání “ nezapomeňte nahlédnout do našeho školního časopisu. 

Ve Všeználkovi jako tradičně najdete krásnou básničku a zajímavou 
anketu. Inspirovat se můžete na stránce s módními trendy a také si přečíst, 
co nového se děje ve světě showbyznysu. Určitě si najdete i pokračování 
komiksu o Vesmírném smolaři a pro vykouzlení úsměvu na rtech si můžete 
přečíst perličky z hodin, vtipy, ale také se zaručeně zasmějete nad 
rubrikou diktáty a my. 

Podzimní nádherné počasí je v plném proudu. Všude kolem nás 
poletuje barevné listí, papíroví draci a už netrpělivě čekáme i na první 
sněhovou vločku. Třeba nám ji přinese další - v pořadí již čtvrté - vydání 
časopisu Všeználek.  
 

Důležitá data v kalendáři 

17.11. Den boje za svobodu a demokracii -                   
         Sedmnáctý listopad je v české historii spojen především se 
         studentstvem - konkrétně s manifestacemi, při nichž na sebe    
             mládež vzala roli nositele vědomí národa. 

Listopadoví oslavenci 
Tomáš Bezdeda se narodil na přelomu měsíce listopadu a 

prosince v roce 1985 v Žilině. Tomáš odstartoval svoji hudební kariéru v 
prvním kole soutěže Slovensko hledá Superstar v roce 2004 a to hned 
z bronzové příčky. Do soutěže ho přihlásil spolužák, 
takže pozvánka na casting ho překvapila možná 
ještě víc než následný postup v soutěži až do 
semifinálového večera. Tomáš zatím vydal dvě 
sólová alba – Obyčajné slová (2005) a Ostrov 
(2006). V anketě Slavík se Tomáš jako zpěvák 
umístil dvakrát v první pětce (2005 - 5. místo, 
2006 - 4. místo). Momentálně žije v Bratislavě, 
studuje na tamější Ekonomické univerzitě a 
samozřejmě se nadále věnuje hudbě, hře na kytaru, 
zpěvu a koncertům.  

Simona Horáková, 9.A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 4

Z pera našich žáků 
 

Jednorožec 
Poslouchám šumění deště, vnímám kapky jemně bubnující na 

okno. Nechám se unášet na jeho vlnách, když vtom Anamor vidí, že 
k němu přichází jednorožec. Rychle vyběhl za ním do deště. Jemně ho 
pohladil po krásném rohu ještě mokrém od deště. Co to? Kolem něj 
proletěl šíp, který se zabodl do rohu jednorožce. Šíp narušil jeho 
kouzelnost, a tak se roh rozlomil na dvě půlky. Pak se jednorožec 
s ulomeným rohem rozběhl do Křišťálového lesa. Anamor vzal svižně ze 
země ulomený roh, osedlal si svého nejlepšího a nejmilejšího koně a 
vyrazil za jednorožcem. 
 Dojel do Křišťálového lesa. Zahlédl lesní studánku a krásný 
palouček pokrytý mechem. Chtěl z koně slézt, ale vzduchem zasvištěl 
šíp, který se zabodl těsně vedle srdce jeho koně. Nevěděl, co má dělat, 
ani nevěděl, proč se sem vydal s půlkou jednorožcova rohu. Anamor se 
rozplakal, anebo to byly jen kapky deště, které neustávaly? Potom 
zavřel víčka a usnul. 
 Anamor uslyšel tiché dupání jednorožce. Byl to jednorožec 
s ulomeným rohem a sladkým zároveň.  „Máš na výběr. Buď zachráníš 
svého koně, nebo mi navrátíš můj ulomený roh, aby zase byl celý. Je to 
na tobě.“ 
 Anamor nevěděl, co dělat. Měl nadevše rád svého koně, a když 
chtěl něco říct, uvědomil si, že ten roh není jeho. Tak odpověděl: „Můj 
roh to není. Vem si ho zpátky, proto jsem přijel.“ Vrátil mu jeho půlku 
rohu na jeho další půlku rohu, který pak zázračně srostl. 
 Anamor se se smutkem podíval na svého bezbranného koně. 
Jednorožec byl velice spokojený s tím, co Anamor udělal. Jednorožec 
docupital ke  zraněnému koni. Naklonil svoji hlavu nad jeho ránu, pak se 
po něm skutálela jeho uzdravující slza a spadla koňovi na jeho krvácející 
ránu. Kůň byl hned čilý jako rybička. 
 Jednorožec se maličko uklonil, naposledy se podíval na Anamora 
a rozběhl se Křišťálovým lesem ke svému stádu. Anamor toho zachránil 
víc, než si myslel.                                                   

 Romana Vávrová, 7. C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 5

 
Marie Giblo, 9. C 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 6

Ptali jsme se našich spolužáků. 

1) Kdy začíná podzim? 

     Všichni víme, že podzim začíná po létě, jak nám většina odpověděla.    
     Přesné datum ale opravdu moc lidí nevědělo. Někteří se spletli  
     v měsíci, jiní ve dnu, ale úplně nejčastější odpověď byla nevím.  
     Podzim správně začíná 23. září. 
 
2) Máte rádi podzimní počasí? 

    Podzimní počasí asi mnoha žákům nevyhovuje, protože je často  
    zamračeno, prší, fouká vítr atd. Někdo ale přece dokáže vnímat  
    krásu podzimního počasí, např. zbarvení stromů a poletující opadané 
    listí. 
 
3) Kdy si myslíte, že začne padat sníh? A proč? 

     Většina si myslí, že začne padat sníh až v lednu, i když už je zima  
     a není moc slunečné počasí. Někteří doufali, že sníh nám přinese     
     Martin na bílém koni. Nejlepší by určitě bylo, kdyby začal sníh padat  
     na začátku prosince, aby byly Vánoce bílé a ne na blátě. 
 
4) Chodíte rádi v podzimním počasí na procházku? 

     Kdo by rád nechodil? Určitě si často na podzimní procházku, každý      
     vyjde. Ovšem pokud není moc velká zima, sychravo a déšť. Procházka  
     parkem při trošce tepla a sluníčka všechny uklidňuje. Některým však  
     podzimní počasí přináší i deprese a pocity smutku z odcházejícího    
     léta. 
 
5) Pouštěli jste někdy draky, nebo ještě stále pouštíte? 

     Každý si pamatuje, jak na kopci utíkal s draky až do vyčerpání      
     vlastních sil. V dnešní době už se skoro nikdo takový nenajde.  
    Jedině s malými sourozenci. Většina si myslí, že už je jistě vyspělá  
     na takovou zábavu. 

Martina Obdržálková, 9.A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 7

Komiks 

 
Jakub Hudák, 9.A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 8

Móda v našich lavicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucie Straňáková, Kristýna Kovaříková, 9.C 
 

Kdo by měl zájem předvést zimní módu v dalším čísle časopise, stavte 
se nabídnout své návrhy.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 9

Klepy 
 
Helena Vondráčková: 

Karel Gott se vložil do sporů v rodině zpěvačky Heleny 
Vondráčkové a poprvé řekl svůj názor. Spor mezi Vondráčkovou a jejím 
bratrem Jiřím se vede už léta, v poslední době se však vystupňovalo 
napětí i mezi zpěvačkou a jejím otcem. Kamenem úrazu je Helenino 
manželství s podnikatelem Martinem Michalem, s nímž část rodiny ostře 
nesouhlasila. Gott ve věci zastává víceméně neutrální názor ,, O jejím 
bratrovi mluvit nebudu, ale urovnal bych spor s tatínkem. Vidím na 
Heleniných rysech, že jí to není příjemné. Pamatuji si pana Vondráčka 
jako člověka, který žil úspěchy své dcery.“ Nyní Heleně můžeme popřát 
jen pohádkový konec všech sporů. 
 
 
Daniel Craig (James Bond): 

Utrpěl tolik poranění při natáčení další bondovky  Quantum of 
Solace, že bude muset vyhledat pomoc plastického chirurga, aby mu 
opravil jeho původní vzhled. ,,Po jedné bojové scéně jsem potřeboval 
osm stehů na zašití ran.‘‘ Jak to vypadá, je pro něho tvář a fyzická krása 
důležitá jen při natáčení. V normálním životě totiž zastává naprosto 
jiná stanoviska:,,Opravdu nedržím diety, vydatně snídám, obědvám, 
večeřím a mám rád pivo Guinness.‘‘ Držme palce všem fanynkám, aby se 
jako při natáčení bondovky Casino Royale neobjevil v obepnutých 
modrých plavkách. 

 
Jana Hrnčiříková, 9.A 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 10

Akce školy 
 
Výtvarná soutěž:                                                                                                                                                       

Někteří žáci naší školy se zúčastnili výtvarné soutěže ,,Pusťte si 
jazyk na špacír“  pořádané Eurocentrem Praha. Ve velké celorepublikové 
konkurenci se na druhém místě umístili žáci 9. D – Petra Křenová a Jiří 
Juřena. Samozřejmě nás to velmi potěšilo, a tak jsme bez váhání 
vyrazili do Prahy na slavnostní předání cen. 
Nic na příjemně stráveném dnu nezměnilo ani brzké vstávání. Díky 
rannímu příjezdu jsme měli možnost projít se starou částí Prahy- tzv. 
Královskou cestou. Viděli jsme Staroměstský orloj, Mosteckou věž, 
Karlův most, Prašnou bránu, Týnský chrám aj. 
A hurá do Eurocentra v Jungmannově ulici. Pořadatelé nás pěkně uvítali, 
připravili pro nás malou soutěž a po předání cen i malé pohoštění. 
Vítězům blahopřejeme a držíme a držíme palce do dalších soutěží. 

 
pí uč. Pavlína Malinová 

 
 
Brazílie v rytmu samby 

Dne 19. 11. 2008 celá škola vyrazila do kina na promítání  
o Brazílii v rytmu samby. Celou prezentací nás prováděli samotní 
účastníci expedice. Zhlédli jsme mnoho videí unášejících nás přímo do 
středu dění  nejen v hlavním městě. Nedílnou součástí Brazílie je deštný 
prales, kde žijí velmi přívětiví indiáni. Jestli chcete prožít opravdové 
dobrodružství, jeďte k brazilským mokřadům, kde žijí opravdu 
nebezpeční krokodýlové. Na jednoho z nich se vypravila naše odvážná 
expedice a jedno mládě opravdu odchytila, byli jsme však upozorněni, že 
kdyby byl chycen o pár milimetrů níže, pravděpodobně by někomu 
ukousnul ruku. V neposlední řadě jsme byli opravdu unášeni rytmem 
samby na brazilském karnevalu.  
 
Pro vás kteří si nezapamatovali adresu: http://www.planetazeme.cz 
 

Jana Hrnčiříková, 9. A 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.planetazeme.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 11

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perličky z hodin 

Karel IV. by se divil... 
V hodině dějepisu se vyučující zeptal: „ Co nechal Karel IV. v Praze 
postavit? “ Jeden z žáků odpověděl: „Karel IV. postavil pyramidy.“ 
 
Z hodiny slohu 
Žáci psali charakteristiku svých maminek. Jeden z nich si však nemohl 
vzpomenout na slovíčko plnoštíhlá, a tak napsal: : „Moje maminka je 
plnotučná.“ 
 
Lichokopytníci a sudokopytníci 
Otázka v přírodopise byla jasná: „Jaký je rozdíl mezi sudokopytníkem a 
lichokopytníkem?“ Žák odpověděl: „Sudokopytník má sudý počet nohou a 
lichokopytník lichý.“ 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 12

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 13

Zeměpisná soutěž o hodnotné ceny 

ÚKOL:        Vzdálenosti naměřené mezi dvěma místy na mapách 
v centimetrech přepočítejte podle uvedených měřítek v tabulce na 
skutečné vzdálenosti v kilometrech.  

 

Výsledky noste do kabinetu zeměpisu pí uč. Králové do 5. ledna 

Výsledky z minulého čísla: slovo ukryté ve větě-ATLAS-3  

Významy: soubor map, látka, pohoří 

VÝSLEDKY Z PŘEDEŠLÉ STRANY: 
1) c, 2) a, 3) a, 4) b 

Marie Hrušková 9.A 

 

 

 

 

Měřítko mapy 2 cm na mapě 10 cm na mapě 

1 : 25 000   

1 : 50 000   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14

 

 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 15

Rozhovor s pí uklizečkou Fornůskovou. 

1) Byla jste někdy na něco pyšná? 

    Sama na sebe, že jsem to tu vydržela 18 let! 

2) Umíte hrát na nějaký hudební nástroj? Pokud ano, který? 

    Ne neumím. ( Nervy se do toho nepočítají? ) 

3) Co Vám nejvíce vadí na nás žácích? 

    Že jste nepořádní! 

4) Jaký dárek si přejete na Vánoce? 

    Nemám žádný vysněný dárek. Potěší mě i maličkost. 

5) Uznáváte náboženství? 

     Ano. V něco „tam nahoře“ věřím. 

6) Vzala byste si někdy půjčku na dovolenou? 

      Nikdy! Z platu uklizečky si vždy na dovolenou našetřím. 

7) Jaké je Vaše oblíbené roční období? 

      Léto – jsou prázdniny a sluníčko mi dobíjí energii. 

8) Pečete si vánoční cukroví sama? 

      Ano. Přímo se v tom vyžívám. 

9) Dostala jste někdy jako žákyně poznámku? 

Samozřejmě že ano. To bych nebyla správná žákyně. 

10) Pokud byste mohla mávnout kouzelným proutkem, co byste na 

světě změnila?                                                                 

Pomluvy, nemoci, nenávist. 

Otázky kladly: Kristýna Kovaříková a Lucie Straňáková. 9. C 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 16

Vtipy 
 

Přijde Brežněv k nebeské bráně a Svatý Petr se ho ptá: „Tak co, 
Brežněve, chceš být ve východním sektoru nebo v západním?" „No, jak 
se mě na tohle můžeš ptát? Já, uvědomělý komunista, generální 
tajemník ÚV, samozřejmě že ve východním!" „No, dobrá, dobrá, ale na 
snídaně, obědy a večeře budeš chodit do západního!" Brežněv se diví a 
Svatý Petr pokračuje: „No, přece nebudeme kvůli jednomu vařit ve 
východním!" 
 

Na začátku školního roku přivádí poslanec svého syna poprvé do 
školy a říká učitelce: „Budete učit mého syna. Když s ním nebudete 
spokojena, mohu vás dát přeložit na jinou školu!" 
 
Přijde manžel - hrobník domů strašně unavený, ruce vytahané až ke 
kolenům a manželka se ho ptá: „Hodně práce?" „Ne, ale pochovávali jsme 
jednu tchyni a pozůstalí tolik tleskali, že jsme ji museli osmkrát 
vytáhnout." 
 

Petr Tomášů, 9. A 
 
 
Na listopadovém čísle časopisu se podíleli: 

Šéfredaktor. Jarmila Tomešková 
Korektura: Lýdie Podhrázká 
Grafická úprava: Petr Tomášů,  
Ilustrace: Petra Křenová, Gabriela Růžičková 
Redakce: Petra Křenová, Simona Horáková,  
              Jakub Hudák, Martina Obdržálková,  
              Jana Hrnčiříková, Marie Hrušková,  
              Alena Kulleová, Lucie Straňáková,  
              Kristýna Kovaříková, Andrea Zavřelová,  
             Michaela Železníková, 
Za příspěvky děkujeme: pí uč. P. Malinové, Marii Giblo a  Romaně Vávrové 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

